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Neue Welt Berlin
FVB Ligabetrieb 2023/2024
2. Klasse D

Mittwoch 17:30 Uhr
Ergebnisse (Stand: 24.09.2025)

www.bowling-hasenheide.com

2. Spieltag vom 24.09.2025

BSG Energie fiir Berlin V SG BA Tempelhof Il 1626 1757 2 6
DRV BB I BC Strikebusters IV 1735 1521 6 2
Zollsport SG BC Strikebusters V 1838 1550 8 0
BSG BIOTRONIK IV Commerzbank Berlin VII 1702 1776 2 6
BSG Energie fur Berlin VI BC Berthold I 1566 1738 2 6
BSG Energie fur Berlin IV BSG TK Berlin 1699 1855 0 8
SG BA Tempelhof llI DRV BB Il 1492 1414 8 0
Gesamttabelle nach dem 2. Spieltag
Platz Mannschaft Punkte Pins Spiele (7]
neu (alt)
1 2 BSG TK Berlin 16 3464 24 144,33
2 6  SG BA Tempelhof llI 14 2929 24 122,04
3 4 Commerzbank Berlin VII 12 3576 24 149,00
4 9  Zollsport SG 10 3593 24 149,71
5 7 BC Berthold 11l 10 3427 24 142,79
6 1 BSG Energie fir Berlin IV 8 3387 24 141,13
7 10 DRV BBII 8 3368 24 140,33
8 5  BSG Energie fir Berlin V 8 3353 24 139,71
9 3  BC Strikebusters V 8 3150 24 131,25
10 12 SG BA Tempelhof II 6 3387 24 141,13
11 s BSGBIOTRONIK IV 6 3370 24 140,42
12 11 BC Strikebusters IV 4 2937 24 122,38
13 14  BSG Energie fir Berlin VI 2 3030 24 126,25
14 13 DRV BB Il 0 2915 24 121,46
Ligaschnitt: 136,57 Pins
Ligarekorde
Fur die Wertung bei Saisonabschlu® werden mindestens 31 Spiele benétigt
PI. Bestes Spiel Damen PI. Beste Serie Damen
1 Willmann, Veronika Zollsport SG 204 1 Willmann, Veronika Zollsport SG 558
2 Gaaska, Ingrid Commerzbank Berlin 183 2 Gaaska, Ingrid Commerzbank Berli 464
3 Prenzel, Samantha BC Strikebusters IV 174 3 Klemrath, Evi BSG Energie fiir Bel 462
PI. Bestes Spiel Herren PI. Beste Serie Herren
1 Haack, Oliver BSG TK Berlin 233 1 Haack, Oliver BSG TK Berlin 556
2 Pusch, Benjamin SG BA Tempelhof Il 216 2 Pusch, Benjamin SG BA Tempelhof Il 537
3 Beran, Gunner Commerzbank Berlin 204 3 Kriger, Manfred BSG BIOTRONIK I\ 529
PI. Bestes Mannschaftsspiel PI. Beste Mannschaftsserie
1 SG BA Tempelhof li 675 1 BSG TKBerlin 1855
2 BSG TK Berlin 658 2 Zollsport SG 1838
3 Commerzbank Berlin VII 631 3 Commerzbank Berlin VII 1800
TOP 3 der Liga (min. 40% der bisher mogl. Spiele)
Damen
1 Willmann, Veronika Zollsport SG 558 3 186,00
2 Gaaska, Ingrid Commerzbank Berlin VII 464 3 154,67
3 Klemrath, Evi BSG Energie fur Berlin V 917 6 152,83
Herren
1 Pusch, Benjamin SG BA Tempelhof lI 1030 6 171,67
2 Beran, Gunner Commerzbank Berlin VII 1007 6 167,83
3 lhrke, Ronald BC Berthold Il 999 6 166,50
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Name, Vorname

Willmann, Veronika
Pusch, Benjamin
Beran, Gunner
lhrke, Ronald
Haack, Oliver
Haseloff, Martin
Morni, Andreas
Hantsch, Norbert
Kitzelmann, Jorg
Stripling, Frank
Kriger, Manfred
Gaaska, Ingrid
Klemrath, Evi
Pertzsch, Jurgen
Knape, Glnter
Saath, Knut
Schmahl, Jochen
Becker, Jannik

Westendorf, Franziska

Martens, Matthias
Drenske, Nadine
Lehmann, Dietmer
Schmidt, Stefan
Bagemdhl, Jutta
Kienemann, Fred
Schimek, Walter
Schlegel, Roswitha
Hennig, Harry
Gohle, Gert
Fiedler, Jutta
Petzold, Peter
Vof, Torsten
Bischoff, Andrea
Sax, Georg
lwanowski, Herbert
Matischok, Elke
Schmidt, Christian
Brozeit, Simon
Kuhl, Klaus
Welter, Kerstin
Moller, Kurt

Wolf, Wilfried

Puhl, Sven

Kairies, Steffen
Prenzel, Samantha
Zehn, Wolfgang
Leibig, Barbara
Redlich, Melissa
Haack, Rudi
McCarthy, Marina
Donner, Christel
Leuenberg, Michael
Gottwald, Horst
Georgios, Nadine
Gloger, Norma

2. Klasse D

Mannschaft

Zollsport SG 558
SG BA Tempelhof I 1030
Commerzbank Berlin VII 1007
BC Berthold Il 999
BSG TK Berlin 996
DRV BB Il 975
BSG Energie fir Berlin VI 324
Zollsport SG 966

BSG Energie fir Berlin V 473
BSG Energie fir Berlin V 944

BSG BIOTRONIK IV 939
Commerzbank Berlin VII 464
BSG Energie fir Berlin V 917
BC Strikebusters V 911
DRV BB Il 902
Zollsport SG 898
BSG Energie fir Berlin IV 896
BC Strikebusters IV 447
BSG Energie flr Berlin VI 149
BSG TK Berlin 881
BSG TK Berlin 878
Commerzbank Berlin VII 876
BSG Energie fir Berlin IV 868
BSG BIOTRONIK IV 434
BC Strikebusters V 867
BC Berthold Il 428
BSG BIOTRONIK IV 854
SG BA Tempelhof I 854
BSG Energie fir Berlin IV 833
Zollsport SG 414
SG BA Tempelhof Ill 825
Commerzbank Berlin VII 822
BSG TK Berlin 409
Commerzbank Berlin VII 407
BC Berthold IlI 813
DRV BB Il 809
BSG Energie fir Berlin IV 402
BC Berthold IlI 793
BC Berthold Il 394

BSG Energie fir Berlin VI 785
BSG Energie fir Berlin IV 388

SG BA Tempelhof llI 775
BSG BIOTRONIK IV 386
DRV BB Il 765
BC Strikebusters IV 760
Zollsport SG 757
SG BA Tempelhof Il 754
BC Strikebusters IV 752
DRV BB llI 376
SG BA Tempelhof I 749
SG BA Tempelhof Ill 371
BSG BIOTRONIK IV 732
DRV BB llI 728
BC Strikebusters IV 364
DRV BB Il 723
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Pins Sp. Schnitt

186,00
171,67
167,83
166,50
166,00
162,50
162,00
161,00
157,67
157,33
156,50
154,67
152,83
151,83
150,33
149,67
149,33
149,00
149,00
146,83
146,33
146,00
144,67
144,67
144,50
142,67
142,33
142,33
138,83
138,00
137,50
137,00
136,33
135,67
135,50
134,83
134,00
132,17
131,33
130,83
129,33
129,17
128,67
127,50
126,67
126,17
125,67
125,33
125,33
124,83
123,67
122,00
121,33
121,33
120,50

Stand:

197
178
150
167
148
150

179

156
179
148
150
139
131
134
130
154
149
184
142
153
110

138
150
125
147
157

140
138
109

110
122
108
116

143

120
156
118
118
105
123
115

124

80
112

122

157
216
178
170
233
176
156
160

176
159
133
147
177
171
174
156
104

117
157
121
149

134
155
170
168
150

149
145
151

146
124
137
133

150

129
108
155
87

116
169
137

122

155
144

122

204
143
171
177
175
141
168
147

152
191
183
165
154
149
148
156
189

144
146
143
143

127
123
137
149
146

165
113
149

146
155
157
145

116

131
122
162
174
117
104
130

114

95
123

138

24.09.2025

1-3

558
537
499
514
556
467
324
486

484
529
464
462
470
451
456
442
447
149
445
445
417
402

399
428
432
464
453

454
396
409

402
401
402
394

409

380
386
435
379
338
396
382

360

330
379

382

Best

204
216
204
177
233
188
-168
179
167
176
191
183
168
177
171
174
192
189
-149
184
157
162
162
160
178
155
170
168
157
149
165
149
151
149
153
155
157
155
162
150
137
141
156
162
174
146
169
157
145
144
134
157
159
125
138

558
537
508
514
556
508
-324
486
473
484
529
464
462
470
451
456
454
447
-149
445
445
459
466
434
468
428
432
464
453
414
454
426
409
407
411
408
402
399
394
409
388
395
386
435
381
419
396
382
376
389
371
402
379
364
382



Schnittliste

56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77

Name, Vorname

Westendorf, Kay
Brauer, Dagmar

Rittmeier, Renate
Reinke, Doris

Sperling, Martina

Kopper, Monika
Blinte, Lukas

Vof}, Helmut
Orlowski, Marion
Kitzelmann, Marina
Stegen, Regine
Fischer, Achim
Prenzel, Leonie
Blind

Blind

Blind

Blind

Blind

Blind

Blind

Blind

Blind

2. Klasse D
Mannschaft

BSG Energie flr Berlin VI
BSG Energie fur Berlin V
BSG Energie flr Berlin VI
DRV BB Il

BC Strikebusters V

BSG Energie flr Berlin VI
BC Strikebusters V

BSG Energie fir Berlin VI
SG BA Tempelhof IlI
BSG Energie fir Berlin V
SG BA Tempelhof IlI
DRV BB Il

BC Strikebusters IV

SG BA Tempelhof IlI
BSG TK Berlin

BC Strikebusters IV

BSG Energie fir Berlin VI
BC Strikebusters V

BSG BIOTRONIK IV
DRV BB IlI

BSG Energie fir Berlin V
DRV BB Il

Pins Sp. Schnitt

361
356
698
685
676
334
657
327
323
643
320
293
495
315
300
119
52
39
25
24
20
3
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120,33
118,67
116,33
114,17
112,67
111,33
109,50
109,00
107,67
107,17
106,67
97,67
82,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Stand:

141
108
119
120
86

118

112
103
120
102

123
83
112
109

83

114

122
125
102
95

137

117

97
121
112

95

73

cogwoo o

24.09.2025

1-3

361
356
304
327
332

318

323
319
320
293
229

15

84
19
31
25

(&)}

Best

141
125
154
133
137
120
125
130
114
121
120
102
92
100
100
49
29
17
20
10
15
3

361
356
394
358
344
334
339
327
323
324
320
293
266
300
300
84
33
31
25
14
15
3
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